
Sprawozdanie
z działalności Sekcji Pomocy Dziecku 

i Rodzinie w styczniu i lutym 2009

W miesiącach styczniu i lutym w związku z zawieszeniem funkcjonowania telefonu 

interwencyjnego,  działalność  sekcji  ograniczyła  się  do  odpowiedzi  na  e-maile  oraz 

uczestnictwa  w  pracach  różnych  zespołów  tematycznych.  Odebraliśmy  15  e-maile  na 

skrzynkę SIP. Prawnicy Stowarzyszenia byli zaangażowani w 3 stare sprawy, które są dalej 

prowadzone w ramach pomocy prawnej przez Stowarzyszenie.

Zajmowaliśmy  się  także  analizą  otrzymanych  ankiet  o  problemach  związanych 

z prowadzeniem  Rodzinnych  Domów  Dziecka.  Pomogą  nam  one  w  napisaniu  raportu 

o trudnościach w działalności tych placówek ze względu na ich specyfikę. 

 Do końca marca prowadzimy jeszcze projekt "Rodzinne Domy Dziecka – wparcie 

prawne"  ze  środków  Fundacji  im.  Stefana  Batorego.  Pracowników  RDD  zapraszamy  do 

kontaktu e-mailowego.

W lutym zakończyła  się sprawa rodziny zastępczej  starającej  się o kwalifikację  na 

rodzinę  zawodową.  Naczelny  Sąd  Administracyjny  oddalił  skargę  kasacyjną,  do  której 

przyłączyło się Stowarzyszenie. W najbliższych dniach zostanie zamieszczony wyrok wraz 

z uzasadnieniem na stronie SIP.

W  nowym  roku  wciąż  uczestniczymy  w  pracach  zespołu  tworzącego  standard 

umieszczania dzieci z interwencji w pieczy zastępczej. Prace dobiegają końca.

Rozpoczynamy ściślejszą współpracę z SOS Wioskami Dziecięcymi w sprawach praw 

dziecka oraz praw pracowników opieki zastępczej. 

 W lutym  odbyło  się  także  kolejne  spotkanie  Koalicji  na  Rzecz  Rodzinnej  Opieki 

Zastępczej,  na którym podniesiono problem braku wyraźnych  obchodów Roku Rodzinnej 

Opieki  Zastępczej  oraz  przesunięcia  reformy  systemu  opieki  nad  dzieckiem  i  rodziną 

z powodu kryzysu ekonomicznego w Polsce. 

W tym samym miesiącu przeszkoliliśmy z wiedzy prawnej o rodzinach zastępczych 

pracowników  nowootwartego  Ośrodka  Wsparcia  Rodzinnej  Opieki  Zastępczej  PORT 

w Warszawie.  


